
 

Pág. 1 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Especializado para las Contrataciones 
Públicas Eficientes aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.oece.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9IPYEFB 

 

       

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTOS: 
 

El Memorando N° D000083-2026-OECE-DSEACE del 30 de enero de 2026, el 
Proveído N° D001310-2026-OECE-ORH del 31 de enero de 2026 y el Informe N° 
D000056-2026-ORH-BCH del 16 de febrero de 2026; y 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Contrato Administrativo de Servicios N° 044-2024-OSCE suscrito 

el 4 de marzo de 2024 entre la entidad y el señor Edwin Wilfredo Huapaya Herencia, se 
contrata al citado señor a fin de que se desempeñe de forma individual y subordinada 
como Analista de Pruebas Funcionales del SEACE Senior en la Subdirección de 
Gestión Funcional del SEACE (ahora Subdirección de Gestión Funcional), bajo el 
régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057; 

 
Que, a través del Contrato Administrativo de Servicios N° 060-2024-OSCE 

suscrito el 5 de marzo de 2024 entre la entidad y el señor Alexander Javier Rivero 
Suárez, se contrata al citado señor a fin de que se desempeñe de forma individual y 
subordinada como Analista de Pruebas Funcionales del SEACE Senior en la 
Subdirección de Gestión Funcional del SEACE (ahora Subdirección de Gestión 
Funcional), bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057; 

 
Que, con Memorando N° D000083-2026-OECE-DSEACE de fecha 30 de enero 

de 2026, el Director de la Dirección del Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado solicitó formalmente a la Presidencia Ejecutiva, encargar las funciones de 
Subdirector de la Subdirección de Gestión Funcional del 17 al 25 de febrero de 2026 al 
señor Alexander Javier Rivero Suarez, y del del 26 de febrero al 03 de marzo de 2026 
al señor Edwin Wilfredo Huapaya Herencia; 

 
Que, mediante el Informe N° D000056-2026-OECE-ORH-BCH, la Analista I de 

Reclutamiento y Selección de la Oficina de Recursos Humanos emite opinión favorable 
para efectuar la designación temporal solicitada, en adición a las funciones que vienen 
desempeñando los servidores mencionados;  
 

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento Interno de Servidores Civiles 
del Organismo Especializado para las Contrataciones Públicas Eficientes – OECE, 
aprobado mediante Resolución de Gerencia General N° D000090-2025-OECE-GG, el 
Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del OECE aprobado con 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000090-2025-OECE-PRE; y en uso de la 
facultad conferida en la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000137-2025-OECE-
PRE y la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000018-2026- OECE-PRE del 15 de 
enero de 2026. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Designar temporalmente las funciones de Subdirector de la 
Subdirección de Gestión Funcional al señor Alexander Javier Rivero Suarez, del 17 al Firmado digitalmente por

CASTAÑEDA HIDALGO Bruno
Gabriel FAU 20419026809 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.02.2026 17:54:13 -05:00

RESOLUCION DE RECURSOS HUMANOS N°   D000026-2026-OECE-ORH

Jesús María, 16 de Febrero del 2026

Firmado digitalmente por SALAS
CHACON Carla Magaly FAU
20419026809 soft
Cargo: Jefe(A) De La Oficina De
Recursos Humanos
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.02.2026 17:57:05 -05:00



 

Pág. 2 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Especializado para las Contrataciones 
Públicas Eficientes aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.oece.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9IPYEFB 

 

       

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

25 de febrero de 2026, en adición a sus funciones de Analista de Pruebas Funcionales 
del SEACE Senior de la citada Subdirección.  

 
Artículo 2.- Designar temporalmente las funciones de Subdirector de la 

Subdirección de Gestión Funcional al señor Edwin Wilfredo Huapaya Herencia, del del 
26 de febrero al 03 de marzo de 2026, en adición a sus funciones de Analista de Pruebas 
Funcionales del SEACE Senior de la citada Subdirección. 

 
 Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la sede digital 

del Organismo Especializado para las Contrataciones Públicas Eficientes - OECE 
(www.gob.pe/oece). 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese 

 
 

Firmado por 
 

CARLA MAGALY SALAS CHACÓN 
Jefa de la Oficina de Recursos Humanos 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 


